
www.fryxgames.sewww.fryxgames.se



Toto rozšíření je určeno pro hru s rozšířením Předehra. 
Platí všechna jeho pravidla s následujícím doplněním:

Karty předehry s AKCÍ a EFEKTEM
Některé nové karty předehry umožňují provedení něja-
ké AKCE nebo mají nějaký 
EFEKT, podobně jako kar-
ty korporací. Mají stejnou 
funkci jako modré karty, 
ale karty předehry ani kar-
ty korporací se mezi modré 
karty nikdy nepočítají (např. 
pro účely získání čestných 
titulů nebo sponzorovaných soutěží).

Potřebná další rozšíření
Při levém dolním okraji naleznete 
kromě symbolu předehry i případ-
né symboly dalších rozšíření, se 
kterými je potřeba hrát, aby daná 
karta měla ve hře smysl. Během 
přípravy hry se ujistěte, že hrajete jen s kartami 
vhodnými pro vaši kombinaci základní hry a případ-
ných rozšíření (také můžete nechat karty v balíčku a 
vždy, když by měla přijít do hry nevhodná karta, vyřaď-
te ji ze hry a doberte či otočte jinou).

VENUŠSKÝ OBCHODNÍ UZEL

Musíte mít min. 2 symboly 
„Venuše“.

EFEKT: Provádíte-li akci Obchod s kolonií, 

obdržíte 3 €.

Zejména dovoz, protože 

místní losos sírový se jinde 
moc neujal.

APLIKOVANÝ VÝZKUM

Položte sem 6 J zdroje věda.

Odhoďte odsud 1 J zdroje věda. 
Obdržíte 1 J libovolného standardního 

zdroje NEBO položte 1 J zdroje na 
kartu, kde už nějaká J zdroje leží.

PŘEDEHRA

Vědu, stejně jako lepicí pásku, můžeme použít skoro na všechno.

A KC E



PROJEKT EDEN JONATHANA A ISAACA FRYXELIUSOVÝCH

VENUŠSKÝ OBCHODNÍ UZEL

Musíte mít min. 2 symboly 
„Venuše“.

EFEKT: Provádíte-li akci Obchod s kolonií, 

obdržíte 3 €.

Zejména dovoz, protože 

místní losos sírový se jinde 
moc neujal.

Dobírací balíčky a odhazovací hromádky
Stejně jako u karet projektů platí i u karet předehry  
a korporací, že tvoří oddělené dobírací balíčky  
a  odhazovací hromádky. Odhozené karty předehry 
i korporací (během přípravy hry i během hry samotné) 
se odhazují do příslušné odhazovací hromádky lícem 
dolů. Pokud by vám měl nějaký dobírací balíček dojít, 
zamíchejte příslušnou odhazovací hromádku a vytvoř-
te nový.

Prodej karty předehry
Hodláte-li zahrát kartu předehry a ukáže se, 
že ji zahrát nelze (nelze plně provést všechny 
její efekty), musíte ji ukázat ostatním, 
odhodit a vzít si za to z banku 15 €.

Varianta Rozšířený start
V rámci přípravy hry rozdejte každému hráči 3 karty 
korporací a 6 karet předehry namísto 2, resp. 4.

Vytvořme spolu nový svět!



TIRÁŽ:
Autoři: Jacob Fryxelius a FryxGames

Grafický design: Isaac Fryxelius
Český překlad: Karel Vlasák

Korektury: Martin Čepelík, Petr Stadlbauer

GIGAPODĚKOVÁNÍ:
Stvořiteli naší Sluneční soustavy.  

Kéž nás vede vstříc budoucnosti naděje!

mindok.cz
/hry.mindok
/hrymindok

Výhradní distributor  
pro ČR a SR:

MINDOK, s. r. o. 
Korunní 810/104,  
101 00  Praha 10


